
Maloniai kviečiame 2025 m. gegužės 16 d. (penktadienį) dalyvauti Lietuvos  
Steigiamojo Seimo susirinkimo ir Respublikos dienai paminėti skirtuose renginiuose:
12 val. – parodos Pareiga ir atsakomybė. Signataras, Seimo Pirmininkas, 

Lietuvos Respublikos Prezidentas Aleksandras Stulginskis atidaryme 
Vitražo galerijoje (Seimo I rūmai).
Parodą atvers Lietuvos Respublikos Seimo kancleris Algirdas Stončaitis. 
Sveikinimo žodį tars Vilniaus Barboros Radvilaitės progimnazijos direktorė 
Inga Vargalienė. 
Parodos atidarymo metu Vilniaus Barboros Radvilaitės progimnazijos 
mokiniai pristatys edukacinį projektą Mokymasis tarnaujant: istorija kitaip. 

12.40 val. – diskusijoje Politinė lyderystė modernėjančioje Lietuvoje.  
Aleksandro Stulginskio istorinė reikšmė ir aktualumas šiandien  
Konstitucijos salėje (Seimo I rūmai).

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 
Parlamentarizmo istorinės atminties skyrius

KVIETIMAS

Informuojame, kad visuomenės informavimo tikslais renginyje bus fiksuojamas vaizdas, todėl Jūs galite būti matomi nuotraukose ir vaizdo įrašuose. 
Šio renginio nuotraukos ir vaizdo įrašai bus skelbiami renginio organizatorių interneto svetainėse ir socialinių tinklų paskyrose bei platinami įvairiose 
žiniasklaidos priemonėse. Išsamesnę informaciją apie asmens duomenų tvarkymą gali suteikti organizatoriai.

Politinė lyderystė modernėjančioje Lietuvoje 
Aleksandro Stulginskio istorinė reikšmė ir aktualumas šiandien
DISKUSIJOS PROGRAMA
2025 m. gegužės 16 d., penktadienis, Konstitucijos salė (Seimo I rūmai) 
Pradžia – 12.40 val., trukmė – 1,5 val. 

Renginio moderatorės:

doc. dr. Dalia Bukelevičiūtė, Vilniaus universiteto Istorijos fakultetas

dr. Vilma Akmenytė-Ruzgienė, Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Parlamentarizmo istorinės atminties skyrius

Pranešėjai ir temos: 

Aleksandro Stulginskio veikla Vilniuje ir Lietuvos Taryboje  
dr. Vilma Bukaitė, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija

Aleksandras Stulginskis kaip politikas: parlamento tribūna ir valstybės vadovo iššūkiai 
dr. Artūras Svarauskas, Lietuvos istorijos institutas / Seimo lankytojų centras

Tarp pareigos valstybei ir šeimai: Aleksandro Stulginskio kasdienybė Prezidento rūmuose 
mgr. Justina Minelgaitė-Plentienė, Klaipėdos universiteto doktorantė / Istorinė Lietuvos Respublikos Prezidentūra 
Kaune

Valstybės vadovas – politinis kalinys: Aleksandro Stulginskio kalinimo ir tremties patirtis 
Ramunė Driaučiūnaitė, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Okupacijų ir laisvės kovų muziejus

Diskusija:

Politinės lyderystės dilemos XX a. Lietuvoje: Aleksandro Stulginskio vertinimas šiandienos kontekste 
Dalyvauja visi pranešėjai. Moderuoja renginio vedėjos. 


